П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии Каменского муниципального округа

Свердловской области

<27» мая 2025 No 2

П ре дседател ьствова л :
Балакина
Елена Геннадьевна

Присутствовали:
Бухвалова Мария Валерьевна
Волков Виталий Александрович

Ермолаева Юлия Андреевна

Кадочников Евгений Анатольевич

Парадеева Анна Самвеловна

Семенова Екатерина Алексеевна

Сердюченко Олег Анатольевич

Стома Марина Игоревна

Фотеева Александра Халмурадовна

Чарипова Альягуль Рахматуловна

- заместитель Главы администрации
по вопросам организации управления
и социальной политике, заместитель
председателя комиссии

- корреспондент газеты «Пламя»
- заместитель главного врача ГАУЗ
СО «Свердловская областная
клиническая психиатрическая
больница» филиал «Южная
психиатрическая больница»
- главный врач ГАУЗ СО «Каменская
центральная районная больница»
- начальник ОП № 22 МО МВД
России «Каменск-Уральский»
- начальник Управления образования

Каменского
округа

специалист
Каменского

секретарь

Администрации
муниципального
Свердловской области
- ведущий
Администрации
городского округа,
комиссии
- заместитель начальника ОП № 22
МО МВД России «Каменск-
Уральский»
- ведущий специалист Управления
культуры, спорта и делам молодежи
Администрации Каменского
муниципального округа
- ответственный секретарь комиссии
ТКДН и ЗП
- заместитель начальника
территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по
Свердловской области в городе
Каменск-Уральский, Каменском
районе, Сухоложском
и Богдановичском районах

w

Щевелева Ольга Ильинична - начальник Управления социальной
политики Министерства социальной
политики Свердловской области № 12

I. Об организации индивидуальной профилактической работы с
несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении,

в связи с употреблением алкоголя, наркотических средств и психотропных
веществ в 2024/2025 учебном году

(Н.Ю. Смоленцева)
«

1. Принять к сведению информацию председателя ТКДН и ЗП
Н.Ю. Смоленцевой

2. Рекомендовать ТКДН и ЗП (Н.Ю. Смоленцева) направить в адрес
Администрации Каменского муниципального округа информацию об
исполнении комплексной программы «Профилактика правонарушений,
терроризма и экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных
и межэтнических отношений в Каменском муниципальном округе
Свердловской области до 2027 года» за 1 полугодие 2025 года в части
касающейся.

Срок -  01.07.2025 года.
3. Рекомендовать Управлению образования Администрации Каменского

муниципального округа (А.С. Парадеева) провести работу с родителями по
обеспечению надлежащего контроля и надзора за несовершеннолетними, по
безопасному и организованному времяпровождению детей, организации досуга
и занятости в летний период.

Срок -  20.06.2025 года.

II. О проводимой работе по выявлению лиц (в том числе
несовершеннолетних), склонных к употреблению наркотических и

психотропных веществ и наблюдением за ними в течение 5 месяцев 2025 года

(Е.А. Кадочников)

1. Принять к сведению информацию начальника ОП № 22 МО МВД
России «Каменск-Уральский» Е.А. Кадочникова.

2. Рекомендовать ОП № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский»
(Е.А. Кадочников), ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая
психиатрическая больница» филиал «Южная психиатрическая больница»
(С.И. Кудрявцева) направить в адрес Администрации Каменского
муниципального округа информацию о наркоситуации за II квартал 2025 года.

Срок -  до 08.07.2025 года.

3

3. Рекомендовать ГАУЗ СО «Каменская Центральная районная больница»
(Ю.А. Ермолаева) направить в адрес Администрации Каменского
муниципального округа информацию о количестве смертельных отравлений
наркотиками за II квартал 2025 года.

Срок -  до 08.07.2025 года.

III. О проводимых лекциях, беседах среди детей и подростков по
формированию антинаркотического мировоззрения

и привычки к здоровому образу жизни в 2024/2025 учебном году

(Ю.А. Ермолаева)

1. Принять к сведению информацию главного врача ГАУЗ СО
«Каменская центральная районная больница» Ю.А. Ермолаевой.

2. Рекомендовать ГАУЗ СО «Каменская центральная районная больница»
(Ю.А. Ермолаева) провести мероприятия по профилактике употребления
наркотических и психотропных веществ несовершеннолетними в
образовательных организациях.

Срок -  30.04.2026 года.
3. Рекомендовать Управлению образования Администрации Каменского

муниципального округа (А.С. Парадеева) организовать работу с родителями
(законными представителями) обучающихся в образовательных организациях,
в том числе воспитанников дошкольных образовательных организаций по
профилактике наркомании и иных зависимостей.

Срок -  20.12.2025 года.

IV. О проведении информационно-коммуникационных кампаний по
вопросам профилактики социально значимых инфекционных заболеваний,

включая ВИЧ-инфекцию, гепатиты В и С, также направленные на
предупреждение наркопотребления

(Ю.А. Ермолаева, В.А. Волков)

1. Принять к сведению информацию главного врача ГАУЗ СО
«Каменская центральная районная больница» Ю.А. Ермолаевой, заместителя
главного врача ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая психиатрическая
больница» филиал «Южная психиатрическая больница»
В.А. Волкова.

2. Рекомендовать ГАУЗ СО «Каменская центральная районная больница»
(Ю.А. Ермолаева) организовать тестирование сотрудников на ВИЧ-инфекцию на
предприятиях Каменского муниципального округа с использованием экспресс-
тестов.

Срок -  до 25.12.2025 года.

4

V. Об организации тестирования на ВИЧ-инфекцию на предприятиях
Каменского муниципального округа

(А.Р. Чарипова)

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в
городе Каменск-Уральский, Каменском районе, Сухоложском и Богдановичском
районах А.Р. Чариповой.

2. Рекомендовать Администрации Каменского муниципального округа
заказать информационные листовки по профилактике правонарушений,
наркомании и популяризации здорового образа жизни.

Срок -  до 16.06.2025 года.

VI. О местах трудоустройства лиц, совершивших правонарушения в сфере
незаконного оборота наркотиков, для принятия мер профилактического

реагирования в образовательных организациях и трудовых коллективах, в
которых эти граждане обучались и работали

(А.Б. Мальцева)

1. Принять к сведению информацию начальника ГКУ «Каменск-
Уральский Центр занятости» А.Б. Мальцевой.

2. Рекомендовать ГКУ «Каменск-Уральский центр занятости»
(А.Б. Мальцева) провести выездные мероприятия в Каменск-Уральском филиале
ГАУЗ СО «Областная наркологическая больница» «Урал без наркотиков».

Срок -  до 25.12.2025 года.

VII. О результатах исполнения плана реализации на территории Каменского
муниципального округа Свердловской области Стратегии государственной

антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года и
достигнутых значениях показателей наркоситуации за 2024 год

(А.С. Парадеева, Ю.А. Ермолаева, С.И. Кудрявцева, Е.А. Кадочников)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления образования
Администрации Каменского муниципального округа А.С. Парадеевой.

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской области (А.С. Парадеева), направить в
адрес Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
информацию об исполнении Плана мероприятий по реализации на территории
Каменского муниципального округа за I полугодие 2025 Стратегии
государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период
до 2030 года.

С р о к -д о  10.07.2025

VIII. Изучение Международного стандарта антинаркотической
профилактической деятельности

(Е.А. Семенова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста администрации
Каменского муниципального округа Е.А. Семеновой.

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской области (А.С. Парадеева), Управлению
культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского муниципального
округа провести изучение Межведомственного стандарта антинаркотической
профилактической деятельности с сотрудниками подведомственных организаций.

С р о к -д о  20.10.2025 года.

IX. Об исполнении протокольных поручений протокола заседания
антинаркотической комиссии Каменского городского округа от 29.03.2024 N« 1,

 от 24.09.2024 № 3, от 18.03.2025 Nq 1_______________________
(Е.А. Семенова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста администрации
Каменского муниципального округа Е.А. Семеновой.

1. Считать п. 2 раздела III протокола заседания антинаркотической комиссии
Каменского городского округа от 29.03.2024 № 1, п. 4 раздела III, п. 3 раздела IV
протокола заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа от
24.09.2024 № 3, п. 2, 3, 4 раздела I, пп. 2.2 п. 2 раздела II, п. 2, 3 раздела IV протокола
заседания антинаркотической комиссии Каменского муниципального округа
Свердловской области от 18.03.2025 № 1 исполненными.

X. Решения, изложенные в настоящем вопросе, приняты членами комиссии
и участниками заседания с правом совещательного голоса единогласно. Особого
мнения от членов комиссии и участников заседания с правом совещательного
голоса не поступало.

Заместитель председателя комиссии Е.Г. Балакина